
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPERTOIRE DES ACTES OFFICIELS  

DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE 

 DES CHASSEURS DE L’ISERE 

N° 174 

Publié le 25 juillet 2025 



 

 

 

 

Sommaire 

 

Numéros de 
décision 

Nom 

38-2025-07-25-001 Décision instituant la réserve de chasse de l’ACCA de VINAY 

38-2025-07-25-002 Décision de convocation ACCA VOREPPE – Sanction disciplinaire 

38-2025-07-25-003 Décision de convocation Monsieur X – Sanction disciplinaire 

38-2025-07-25-004 Décision de convocation ACCA ST GEORGES D’ESPERANCHE– Sanction 
disciplinaire 

38-2025-07-25-005 Décision de convocation Monsieur X – Sanction disciplinaire 

 

 

 









ACCA VINAY
Localisation des réserves de chasse Annex e à la décision adm in istra tive

N° 38-2025-07-25-001

du 25 jui lle t 2025

Scan 25EDR200 7 IG N

250
Mètres

N°1 - Les levées - Cordières



 

 
Fédération Départementale des Chasseurs de l’Isère  

2 Allée de Palestine -38610 GIERES 

Tél : 04.76.62.97.78 - fdc38@chasse38.com 

DECISION N° 38-2025-07-25-002 

 

Convoquant l’ACCA de VOREPPE dans le cadre d’une procédure de sanction 

disciplinaire. 

 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE 

L’ISERE, 

 

Vu les articles L. 424-15, L. 422-21 et R. 422-63 du Code de l’environnement ; 

 

Vu les statuts de l’Association communale de chasse agréée (ACCA) de VOREPPE ; 

 

Vu les nouveaux éléments apportés en date du 19 novembre 2024 ; 

 

Vu le recours gracieux en date du 23 janvier 2025 exercé par Monsieur X contre la 

décision n° 38-2024-11-28-001 du 28 novembre 2024 de suspension du droit de 

chasser sur le territoire de l’ACCA de Voreppe à l’encontre de Monsieur X ; 

 

Vu la décision n° 38-2025-05-22-001 du 22/05/2025 abrogeant la décision n° 38-2024-

11-28-001 du 28 novembre 2024 ; 

 

Considérant que les faits reprochés à Monsieur X par le conseil d’administration de 

l’ACCA de Voreppe sont :  

 

- Organisation de battue sans délégation du président, les 21/11/2022, 

26/11/2022, 13/01/2024, 14/01/2024. 

 

 

DECIDE 

 

 

Article 1 : L’ACCA de VOREPPE est invitée à présenter ses observations : 

 

Le mardi 26 août 2025 18h30 au siège de la Fédération départementale des 

chasseurs de l’Isère sis 2, allée de Palestine – 38610 GIERES. 

 

 

Article 2 : A cet effet, l’ACCA de  VOREPPE a la faculté de se faire assister par un 

conseil de son choix.   

 

 

Article 3 : Les parties sont tenues de confirmer leur présence auprès de la FDCI, à 

l’adresse suivante juridique@chasse38.com. En cas d’indisponibilité, elles doivent  

mailto:juridique@chasse38.com


 

 
Fédération Départementale des Chasseurs de l’Isère  

2 Allée de Palestine -38610 GIERES 

Tél : 04.76.62.97.78 - fdc38@chasse38.com 

 

contacter rapidement la FDCI afin de convenir d’une autre date ou d’une autre modalité 

de convocation.  

En l’absence de réponse, les parties seront considérées comme ayant refusé de 

prendre part à cette rencontre ayant pour objet de faire valoir leurs observations dans 

le cadre d’une nouvelle instruction. 

Article 4 : La présente convocation vise à ce que les parties puissent discuter des 

éléments litigieux et présenter leurs observations, afin de leur assurer un traitement 

équitable et de respecter le principe du contradictoire (article R422-63 18° du code de 

l’environnement). Dès lors, sera établi un procès-verbal de contradictoire à la fin de 

cette convocation, sur la base duquel l’éventualité de la sanction sera discutée par la 

commission départementale de sécurité. 

Article 5 : La présente décision est notifiée à l’intéressée par lettre recommandée avec 

demande d’avis de réception. 

 

Article 6 : Cette décision peut faire l’objet d’un recours gracieux ou d’un recours 

contentieux devant la juridiction administrative territorialement compétente dans un 

délai de deux mois à compter de sa notification.  

 

 

A Gières, le 25/07/2025 

 

La Présidente de la Fédération 

départementale des chasseurs de 

l’Isère 

 

 

Mme Danielle CHENAVIER 

 

 

 



 

 
Fédération Départementale des Chasseurs de l’Isère  

2 Allée de Palestine -38610 GIERES 

Tél : 04.76.62.97.78 - fdc38@chasse38.com 

DECISION N° 38-2025-07-25-003 

 

Convoquant Monsieur X dans le cadre d’une procédure de sanction 

disciplinaire. 

 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE 

L’ISERE, 

 

Vu les articles L. 424-15, L. 422-21 et R. 422-63 du Code de l’environnement ; 

 

Vu les statuts de l’Association communale de chasse agréée (ACCA) de VOREPPE ; 

 

Vu les nouveaux éléments apportés en date du 19 novembre 2024 ; 

 

Vu le recours gracieux en date du 23 janvier 2025 exercé par Monsieur X contre la 

décision n° 38-2024-11-28-001 du 28 novembre 2024 de suspension du droit de 

chasser sur le territoire de l’ACCA de Voreppe à l’encontre de Monsieur X  ; 

 

Vu la décision n° 38-2025-05-22-001 du 22/05/2025 abrogeant la décision n° 38-2024-

11-28-001 du 28 novembre 2024 ; 

 

Considérant que les faits reprochés à Monsieur X par le conseil d’administration de 

l’ACCA de Voreppe sont :  

 

- Organisation de battue sans délégation du président, les 21/11/2022, 

26/11/2022, 13/01/2024, 14/01/2024. 

 

 

DECIDE 

 

 

Article 1 : Monsieur X est invité à présenter ses observations : 

 

Le mardi 26 août 2025 18h30 au siège de la Fédération départementale des 

chasseurs de l’Isère sis 2, allée de Palestine – 38610 GIERES. 

 

 

Article 2 : A cet effet, Monsieur X a la faculté de se faire assister par un conseil de 

son choix.   

 

 

Article 3 : Les parties sont tenues de confirmer leur présence auprès de la FDCI, à 

l’adresse suivante juridique@chasse38.com. En cas d’indisponibilité, elles doivent 

mailto:juridique@chasse38.com


 

 
Fédération Départementale des Chasseurs de l’Isère  

2 Allée de Palestine -38610 GIERES 

Tél : 04.76.62.97.78 - fdc38@chasse38.com 

contacter rapidement la FDCI afin de convenir d’une autre date ou d’une autre modalité 

de convocation.  

En l’absence de réponse, les parties seront considérées comme ayant refusé de 

prendre part à cette rencontre ayant pour objet de faire valoir leurs observations dans 

le cadre d’une nouvelle instruction. 

Article 4 : La présente convocation vise à ce que les parties puissent discuter des 

éléments litigieux et présenter leurs observations, afin de leur assurer un traitement 

équitable et de respecter le principe du contradictoire (article R422-63 18° du code de 

l’environnement). Dès lors, sera établi un procès-verbal de contradictoire à la fin de 

cette convocation, sur la base duquel l’éventualité de la sanction sera discutée par la 

commission départementale de sécurité. 

Article 5 : La présente décision est notifiée à l’intéressée par lettre recommandée avec 

demande d’avis de réception. 

 

Article 6 : Cette décision peut faire l’objet d’un recours gracieux ou d’un recours 

contentieux devant la juridiction administrative territorialement compétente dans un 

délai de deux mois à compter de sa notification.  

 

 

A Gières, le 25/07/2025 

 

La Présidente de la Fédération 

départementale des chasseurs de 

l’Isère 

 

 

Mme Danielle CHENAVIER 

 

 

 



 

 
Fédération Départementale des Chasseurs de l’Isère  

2 Allée de Palestine -38610 GIERES 

Tél : 04.76.62.97.78 - fdc38@chasse38.com 

 

DECISION N° 38-2025-07-25-004 

 

Convoquant l’ACCA de SAINT GEORGES D’ESPERANCHE dans le cadre d’une 

procédure de sanction disciplinaire. 

 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE 

L’ISERE, 

 

Vu les articles L. 424-15, L. 422-21 et R. 422-63 du Code de l’environnement ; 

 

Vu les statuts de l’Association communale de chasse agréée (ACCA) de SAINT 

GEORGES D’ESPERANCHE ; 

 

Vu les éléments apportés par l’ACCA en date du 19 novembre 2024 ; 

 

Vu les éléments apportés par Monsieur X en date du 02 juin 2025 ; 

 

 

Considérant que les faits reprochés à Monsieur X par le conseil d’administration de 

l’ACCA de Saint Georges d’Esperanche sont :  

 

- chasse en voiture : Infraction à l’arrêté ministériel du 1 août 1986 relatif à divers 

procédés de chasse… 

- chasse dans les cultures : Infraction au règlement intérieur de l’ACCA 

 

DECIDE 

 

 

Article 1 : L’ACCA de SAINT GEORGES D’ESPERANCHE est invitée à présenter ses 

observations : 

 

Le lundi 25 août 2025 à 18h30 au siège de la Fédération départementale des 

chasseurs de l’Isère sis 2, allée de Palestine – 38610 GIERES. 

 

 

Article 2 : A cet effet, l’ACCA de  SAINT GEORGES D’ESPERANCHE a la faculté de 

se faire assister par un conseil de son choix.   

 

 



 

 
Fédération Départementale des Chasseurs de l’Isère  

2 Allée de Palestine -38610 GIERES 

Tél : 04.76.62.97.78 - fdc38@chasse38.com 

Article 3 : Les parties sont tenues de confirmer leur présence auprès de la FDCI, à 

l’adresse suivante juridique@chasse38.com. En cas d’indisponibilité, elles doivent 

contacter rapidement la FDCI afin de convenir d’une autre date ou d’une autre modalité 

de convocation.  

En l’absence de réponse, les parties seront considérées comme ayant refusé de 

prendre part à cette rencontre ayant pour objet de faire valoir leurs observations dans 

le cadre d’une nouvelle instruction. 

Article 4 : La présente convocation vise à ce que les parties puissent discuter des 

éléments litigieux et présenter leurs observations, afin de leur assurer un traitement 

équitable et de respecter le principe du contradictoire (article R422-63 18° du code de 

l’environnement). Dès lors, sera établi un procès-verbal de contradictoire à la fin de 

cette convocation, sur la base duquel l’éventualité de la sanction sera discutée par la 

commission départementale de sécurité. 

Article 5 : La présente décision est notifiée à l’intéressée par lettre recommandée avec 

demande d’avis de réception. 

 

Article 6 : Cette décision peut faire l’objet d’un recours gracieux ou d’un recours 

contentieux devant la juridiction administrative territorialement compétente dans un 

délai de deux mois à compter de sa notification.  

 

 

A Gières, le 25/07/2025 

 

La Présidente de la Fédération 

départementale des chasseurs de 

l’Isère 

 

 

Mme Danielle CHENAVIER 

 

 

 

mailto:juridique@chasse38.com


 

 
Fédération Départementale des Chasseurs de l’Isère  

2 Allée de Palestine -38610 GIERES 

Tél : 04.76.62.97.78 - fdc38@chasse38.com 

 

DECISION N° 38-2025-07-25-005 

 

Convoquant Monsieur X dans le cadre d’une procédure de sanction 

disciplinaire. 

 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE 

L’ISERE, 

 

Vu les articles L. 424-15, L. 422-21 et R. 422-63 du Code de l’environnement ; 

 

Vu les statuts de l’Association communale de chasse agréée (ACCA) de SAINT 

GEORGES D’ESPERANCHE ; 

 

Vu les éléments apportés par l’ACCA en date du 19 novembre 2024 ; 

 

Vu les éléments apportés par Monsieur X en date du 02 juin 2025 ; 

 

 

Considérant que les faits reprochés à Monsieur X par le conseil d’administration de 

l’ACCA de Saint Georges d’Esperanche sont :  

 

- chasse en voiture : Infraction à l’arrêté ministériel du 1 août 1986 relatif à divers 

procédés de chasse… 

- chasse dans les cultures : Infraction au règlement intérieur de l’ACCA 

 

DECIDE 

 

 

Article 1 : Monsieur X est invité à présenter ses observations : 

 

Le lundi 25 août 2025 à 18h30 au siège de la Fédération départementale des 

chasseurs de l’Isère sis 2, allée de Palestine – 38610 GIERES. 

 

 

Article 2 : A cet effet, Monsieur X  a la faculté de se faire assister par un conseil de 

son choix.   

 

 

Article 3 : Les parties sont tenues de confirmer leur présence auprès de la FDCI, à 

l’adresse suivante juridique@chasse38.com. En cas d’indisponibilité, elles doivent  

mailto:juridique@chasse38.com


 

 
Fédération Départementale des Chasseurs de l’Isère  

2 Allée de Palestine -38610 GIERES 

Tél : 04.76.62.97.78 - fdc38@chasse38.com 

 

contacter rapidement la FDCI afin de convenir d’une autre date ou d’une autre modalité 

de convocation.  

En l’absence de réponse, les parties seront considérées comme ayant refusé de 

prendre part à cette rencontre ayant pour objet de faire valoir leurs observations dans 

le cadre d’une nouvelle instruction. 

Article 4 : La présente convocation vise à ce que les parties puissent discuter des 

éléments litigieux et présenter leurs observations, afin de leur assurer un traitement 

équitable et de respecter le principe du contradictoire (article R422-63 18° du code de 

l’environnement). Dès lors, sera établi un procès-verbal de contradictoire à la fin de 

cette convocation, sur la base duquel l’éventualité de la sanction sera discutée par la 

commission départementale de sécurité. 

Article 5 : La présente décision est notifiée à l’intéressée par lettre recommandée avec 

demande d’avis de réception. 

 

Article 6 : Cette décision peut faire l’objet d’un recours gracieux ou d’un recours 

contentieux devant la juridiction administrative territorialement compétente dans un 

délai de deux mois à compter de sa notification.  

 

 

A Gières, le 25/07/2025 

 

La Présidente de la Fédération 

départementale des chasseurs de 

l’Isère 

 

 

Mme Danielle CHENAVIER 

 

 

 


